
Salta, 
22/04/2024 

Resolución de Decanato 279 I 2024 - EXA -UNSa 
CONVERSATORIO "Hablemos del espectro Autista (TEA).interés Institucional 
"EXPTE 196/2024 EXA-UNSA. 
De: EXACTAS-Secretaría de Coordinación Institucional 

VISTO la nota presentada por la Profesora Dalcy Flores, responsable del Serviciode Orientación 
Vocacional (SOE) de esta Facultad, solicitando se declare delnterés Institucional el Conversatorio 
"Hablemos sobre el trastorno del espectro autista (TEA)" a llevarse a cabo el día 26 de abril del 
corriente mes, y 

CONSIDERANDO 

Que, el objetivo principal de este conversatorio es promover una mayor comprensión del trastorno 
del espectro autista, compartir conocimientos actualizados y estrategias efectivas de intervención, 
así como generar conciencia sobre la importancia de la inclusión y el respeto hacia las personas con 
TEA. 

Que, la Lic. Vanessa Puertas, miembro del proyecto Sendas Iberoamérica (red de promoción de 
buenas prácticas y calidad de vida en autismo), estará a cargo de la disertación. 

Que, el mismo está organizado por la Comisión de Inclusión de personas con discapacidad de la 
Universidad y el Servicio de Orientación Educacional de esta Facultad. 

Que, esta Unidad Académica considera que es de interés para toda la comunidad de la Facultad de 
Ciencias Exactas, conocer para intervenir de manera adecuada frente a estudiantes con TEA. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

(Ad Referendum del Consejo Directivo) 

RESUELVE 

Artículo 1 ° - Declarar de Interés Institucional al Conversatorio "Hablemos sobre el trastorno del 
espectro autista (TEA)", a llevarse a cabo el 26 de abril del corriente mes de 15 a 18 horas, en el 
Microcine de la Facultad de Ingeniería. 

Artículo 2°_ Invitar a participar a toda la comunidad a participar del Conversatorio. 

Artículo 3° -Notificar a la Prof. Dalcy Flores, a los Departamentos Docentes, Personal Nodocente, 
Centro de Estudiante de la Facultad de Cs. Exactas y demás Facultades. Publíquese y Archivese. 

~bí 
Esp. A ejandra Pao a del Olmo 
Secretaria de Coordinación InsIHucional 
Facultad da Ciencias Ex¡:c!as· UNSa 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
DECANO 

FACUlTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

1 / 1 


